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Abstrakt
Předmětem bakalářské práce je zhodnocení marketingové komunikace

společnosti Freeport International Outlet. V teoretické části jsou vymezeny pojmy

z oblasti marketingu a marketingového mixu, marketingové komunikace a jejích

nástrojů, a také pojmů nákupní a outletové centrum. V praktické části autor aplikoval

poznatky z teoretické části a analyzoval současný stav marketingové komunikace

společnosti Freeport International Outlet, zejména marketingovou komunikaci

aplikovaných výprodejových kampaní. Na základě této analýzy provedl zhodnocení

formou grafů a tabulek, a vyvodil následná doporučení a návrhy na zlepšení stávající

situace společnosti. Zhodnocení marketingové komunikace je pro potřeby bakalářské

práce zaměřeno na českého zákazníka.

Klíčová slova: marketingová komunikace, nástroje komunikačního mixu, outletové

centrum, Freeport International Outlet

Abstract
The subject of this thesis is the evaluation of marketing communication in the

company Freeport International Outlet. The theoretical part of this thesis defines the

notions of marketing and marketing mix, marketing communications and its tools as

well as the notions of shopping and outlet centre. In the practical part, the author applied

the findings from the theoretical part and analyzed the current state of marketing

communication in the company Freeport International Outlet, particularly marketing

communications sales campaigns applied. Based on this analysis, the evaluation has

been made in the form of graphs and tables and subsequent recommendations and

suggestions were drawn for improving the current situation of the company. For the

purpose of this thesis the evaluation of marketing communication is focused on the

Czech market.

Keywords: marketing communication, mix of communication tools, outlet

center, Freeport International Outlet
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1. Úvod
Název bakalářské práce je „Marketingová komunikace společnosti Freeport

International Outlet“. Freeport International Outlet (dále také Freeport) je nákupní

outletové centrum, které nabízí svým zákazníkům převážně oblečení, módní konfekci

a služby, zejména gastronomii. Nachází se v hraničním pásmu mezi Českou republikou

a Rakouskem patřící do katastrálního území Chvalovice, místní části Hatě.

Tato společnost byla vybrána hned z několika důvodů. Tím prvním může být poloha,

kde se outletové centrum Freeport nachází. Autor pochází právě z výše uvedené obce a

je od počátků existence nákupního centra Freeport obeznámen s jejím aktivním

působením na českém, ale i rakouském trhu. Počátky existence nákupního centra se

datují do roku října roku 2004, kdy bylo slavnostně otevřeno svým zákazníkům a její

celou historii mohl autor sledovat prakticky od jejího vzniku.

Dalším důvodem může být, že je autor častým zákazníkem tohoto outletového

centra. V roli návštěvníka centra je mnohem častěji. Společnost může být hodnocena

z pozice zákazníka, což je jeden pohled. Dalším pohledem může být, že působil

v nákupním centru Freeport jako asistent prodeje u několika prodejců, kteří zde nabízí

své zboží. Pohledy zákazníků na outletové centrum Freeport jsou různé. Liší se ovšem

od těch, které mají na centrum zaměstnanci, kteří zde pracují.

Posledním důležitým důvodem, proč si vybral autor tuto společnost, je, že se na

základě těchto zkušeností zajímá o řízení marketingu jako celku, a jak se skutečně

představuje ostatním zákazníkům. Marketing je u společnosti této velikosti velmi

důležitý a je nemyslitelné jej opomíjet. Stejně tak marketingová komunikace je něčím,

čím si získává nové zákazníky a dostává se do povědomí široké veřejnosti.

Marketingové aktivity této společnosti tedy můžou být zhodnoceny na základě

empirických znalostí z pohledu zákazníka i pracovníka v outletovém centru, tak i na

základě znalostí získaných studiem marketingu a managementu. Uvedené faktory tedy

hlavní motivací ke zhodnocení marketingové komunikace právě u této společnosti.
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2. Cíl práce a metodika
Cílem bakalářské práce je na základě zhodnocení marketingové komunikace

společnosti Freeport International Outlet navrhnout doporučení na zlepšení

marketingové komunikace firmy. Je také navrženo doporučení realizace tohoto návrhu.

Zhodnocení je provedeno na základě analýzy současné situace marketingové

komunikace společnosti. Dále bude zhodnocena stěžejní marketingová kampaň na

podporu prodeje s názvem „Válcujeme ceny“. Na základě zhodnocení provedeného

průzkumu s návštěvníky centra bude navrženo doporučení na zlepšení současného stavu

marketingové komunikace. První část vlastní práce se zabývá analýzou současného

stavu marketingové komunikace. Analyzován bude současný marketingový mix

společnosti, včetně nástroje rozšířeného mixu o páté P – lidé. Dále budou analyzovány

současné nástroje komunikačního mixu. V další části budou zhodnoceny dle průzkumu

marketingvé kampaně „Válcujeme ceny“.

Práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. Teoretická část se

zabývá problematikou, která je v praktické části použita v popisu společnosti Freeport.

V teoretické části se tedy autor zabývá pojmy z oblasti marketingu, integrované

marketingové komunikace a nástroji komunikačního mixu. Praktická část se zabývá

zhodnocením současné situace marketingové komunikace společnosti se zákazníky.

Stěžejním bodem praktické části bude návrh na zlepšení primární marketingové

kampaně s názvem „Válcujeme ceny“, kterou společnost Freeport realizuje. Praktická

část obsahuje stručnou charakteristiku společnosti Freeport, charakteristiku zákazníků,

konkurence, a popis a analýzu marketingového mixu. V marketingovém mixu je

podrobněji analyzována současná propagace společnosti, její hlavní komunikační

nástroje a nástroje používané během kampaní „Válcujeme ceny“. Popis a analýza

marketingového mixu včetně současného stavu propagace Freeportu byla zpracována na

základě řízených rozhovorů s marketingovým manažerem společnosti Freeport, panem

Davidem Bačovským. Pan David Bačovský dále poskytl interní materiály společnosti,

marketingovou strategii pro fiskální rok 2011 v tištěné podobě v anglickém jazyce,

vyhodnocení jednotlivých kampaní „Válcujeme ceny“ v interních zprávách společnosti

a další materiály a informace potřebné ke zpracování bakalářské práce. Řízené

rozhovory proběhly během zpracovávání této práce celkem čtyři. Každý rozhovor byl

proveden v různém časovém rozmezí mezi 1-2 hodinami. Poskytnuté informace panem

Bačovským byly získány také v rámci třítýdenní praxe autora práce u této společnosti
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v prosinci 2010, během které získal autor zajímavé poznatky o vedení marketingového

oddělení, přípravy marketingových akcí a zpracování databáze kontaktů zákazníků. Na

základě těchto rozhovorů, poskytnutých informací a materiálů a vlastních zkušeností je

v práci popsána a analyzována marketingová komunikace firmy, která je dále

zhodnocena. Samostatná část vlastní práce je věnována zhodnocení jednotlivých

kampaní „Válcujeme ceny“ včetně nákladů této kampaně, dle získaných podkladů na

základě podílů tržeb, návštěvnosti a dalšího ukazatele „útraty na hlavu“. Komparací již

uplynulých kampaní „Válcujeme ceny“ je zhodnocena tato aktivita a jsou doporučeny

případné zlepšení realizace této aktivity.

V práci jsou dále uvedeny výsledky kvalitativního průzkumu, který byl proveden

s dvaceti respondenty ve vstupní hale centra Freeport dne 15. 4. 2011. Průzkumu

předcházel pretest 13. 4. 2011 se třemi respondenty, dle kterého byly odstraněny

nedostatky v záznamovém archu (viz Příloha č. 1). Průzkum byl proveden pomocí

hloubkových rozhovorů s dvaceti respondenty. Výběr respondentů byl náhodný.

Výsledky průzkumu byly zpracovány, zhodnoceny a pouze částečně standardizovány,

aby nedošlo ke zkreslení názorů respondentů a zůstaly identické.. Při použití

kvantitativních znaků a otázek použitých v těchto rozhovorech se nepředpokládá jejich

reprezentativnost na tak nízkém počtu respondentů, ale v práci jsou přesto uvedeny.

Na základě zhodnocení výsledků průzkumu je navržen seznam doporučení pro

zlepšení marketingové komunikace společnosti Freeport International Outlet.
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3. Teoretická část
V teoretické části autor objasňuje odborné pojmy z oblasti marketingu,

marketingového mixu, integrované marketingové komunikace apod., které jsou použity

v praktické části. Jsou použity zejména literární zdroje.

3.1 Marketing

O marketingu a dalších pojmech nabízí odborná literatura mnoho definic

s různými způsoby formulace. Podle KOTLERA (2001, s. 24) je marketing „sociální

proces, při kterém jednotlivci a skupiny získávají to, co si přejí a co potřebují,


[…]


fotka válce 4. 2. dětský neví

barva 3. 2. výstižné pozitivně

provedení 4. 3. dobrý nápad dobře

barevnost, nelze přehlédnout 4. 1. OK v tisku černobílé

zemědělská technika 3. 4. dobrý nápad vesele

nic 4. žádný výstižné 1-3 nevýrazný, fotka zaujme

nic 1., 2., 3. žádný dobrý nápad v pohodě

celkový dojem 4. 1., 2., 3. 4-nevadí, 1-3 vadí přijatelně

fotka válce 4. 3. není špatný výrazní

nápad 1. 4. patří ke sloganu dobře

nabídkou 4. 1. dobrý nápad, sedí k názvu kromě 4-dětský, kreslený

nápaditost 4. 1., 2., 3. originální dobře

velikost písma 1. 3. výstižné kromě 2-dobře

značky 2. 3. dobrý nápad dobře

nic všechny žádný originální neví

barva 4. 1., 2., 3. originální pestře

Zdroj: Práce autora

Jak na vás působí písmo? Jak na vás působí celkový

dojem těchto (některých)

billboardů?

Jak jsou pro vás

důležité

uvedené

značky?

Zaujaly vás tyto

(nějaké) billboardy

natolik, abyste přijeli

do FP?

Pokud ne, co vám

na nich chybí?

dobře nelíbí se nevšimla ne nelíbí se

neví pěkné výběr ano

fonty-kapitálky, víc výrazné okatý, žádný nápad ano ne

1., 4. - dobře 1.-3. laciné, 4.-dobře důležité ano

neví neví nejsou asi ano (kdyby poblíž)

neví čím jednodušší, tím lepší důležité i tak by přijeli

4-dobře 1,3,4-dobře důležité ano

malé logo dobrý nevšimla, výběr asi ano

jednoduchý jasně, stručně moc ne ano

nechal by 4-zapůsobí, pilotní propagacedobrá věc asi ano (kdyby poblíž)

v pohodě docela dobrý, asi zaujme neví asi ne nic

jde to (4. - 500 + FP logo zvýraznit)4-dobrý nijak asi ne

neví normálně neví ne sleva 90 %, ne 500

1., 4. - dobře dobře důležité ano

2-hodně textu, větší web 4-dobrý ani ne, nevšiml jen podle potřeby grafika, 1-3 dětský

dobře dobře ano ano

dobře přehledné pěkné nejsou ano

výrazně dobrá koncepce důležité ano

výraznější, ne malý 2. jakost neví neví

tvrdě 4-dobrý nevšimla ano

Co je/by bylo hlavní

motivací, při pohledu

na tyto billboardy,

abyste přijeli do FP?

Pohlaví Věk PSČ bydliště Vzdělání Povolání

sleva 500 Ž 33 760 01 Zlín SŠ nezamněstnaná

sleva 500 M 36 763 26 Luhačovice VOŠ ergoterapeut

nic Ž 35 370 01 České Budějovice SŠ reklamní agentura

sleva 500 + značka Ž 30 871106 Bratislava VŠ mateřská

sleva 500 Ž 36 273 02 Tuchlovice SŠ správní cestmistr

něco koupit Ž 23 671 55 Blížkovice VŠ student

sleva 500 Ž 21 671 82 Dobšice SŠ student

sleva 500 Ž 34 669 02 Znojmo VŠ administrativní pracovnice

sleva 500 Ž 25 671 40 Horní Kounice VŠ učitelka

sleva 500 M 34 396 01 Humpolec SŠ seřizovač

sleva 500 M 35 675 26 Želetava SŠ obchodník

sleva 500 Ž 50 669 02 Znojmo SŠ podnikatelka

motivační zboží tu není M 25 671 55 Blížkovice vyučen truhlář

sleva 500 Ž 45 377 01 Jindřichův HradecSŠ učitelka MŠ

sleva 500 M 24 669 02 Chvalovice SŠ pracovník e-shopu

sleva 500 Ž 30 671 81 Oblekovice vyučen kuchař

sleva 500 Ž 16 675 43 Domamil základní student

sleva 500 Ž 57 671 40 Tavíkovice SŠ vychovatelka

jen když potřebuje M 36 586 01 Jihlava Bc. OSVČ

sleva 500 Ž 35 671 25 Hodonice SŠ mateřská

Příloha č. 21: Billboardová plocha nabízená KPA – u Kauflandu

Zdroj: Kofroň Production & Advertising

Příloha č. 22: Billboardové plochy nabízené KPA – u Shell

Zdroj: Kofroň Production & Advertising

Příloha č. 23: Reklamní plochy na MAD ve Znojmě

Zdroj: Kofroň Production & Advertising

Příloha č. 24: Kalkulace nákladů reklamních ploch od KPA

Zdroj: Kofroň Production & Advertising dle požadavků autora

Příloha č. 25: Billboardová plocha Bravissimo – Jihlava-Znojmo

Zdroj: Zbyněk Joura – materiály reklamní agentury Bravissimo

Příloha č. 26: Billboardová plocha Bravissimo – Znojmo-Jihlava

Zdroj: Zbyněk Joura – materiály reklamní agentury Bravissimo

Příloha č. 27: Billboardová plocha Kreativa – Brno Znojmo

Zdroj: http://www.kreativa.cz/plocha_13.php na základě nabídky: Zbyněk Joura –
materiály reklamní agentury Kreativa; upraveno autorem

Příloha č. 28: Billboardová plocha Bravissimo – Brno-Znojmo (Suchohrdelská)

Zdroj: http://www.kreativa.cz/plocha_27.php na základě nabídky: Zbyněk Joura –
materiály reklamní agentury Kreativa; upraveno autorem

Příloha č. 29: Úvodní strana webu Freeportu

Zdroj: http://www.freeport.cz/; upraveno autorem

Příloha č. 30: Motiv letáku věrnostního programu Freeportu

Zdroj: Propagační leták Freeportu, fotografie pořízena autorem