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Celkový po čet dosažených bod ů: 46

Součet bod ů v položkách 5, 9, 10: 21

Připomínky k práci:
Práce je po formální stránce zpracována na požadované úrovni a splňuje všechny
podmínky, aby mohla být doporučena k obhajobě. Práce v některých pasážích není
dotažena do požadované podoby, jak bych si jakou vedoucí práce představoval.
Tento fakt bohužel odráží způsob práce autora a dodržování, resp. Nedodržování
vytyčeného harmonogramu. I přesto nepovažuji za práci za špatnou a doporučuji ji
k obhajobě.

Otázky k obhajob ě:

1. Jakou roli ve vztahu k ostatním komunikovaným té matům hrají akce typu
„válcujeme… „? Je možné jejich podíl vyjád řit ve vztahu k celkovým
náklad ům na kampan ě a současně vyjád řit dopady na zm ěny tržeb
během jednotlivých akcí v porovnání s jinými akcemi?

2. Které návrhy budou dle autora realizovány spole čností v budoucnu?
Které naopak podle autora realizovány nebudou a pro č?

Závěrečné stanovisko:
Bakalá řskou práci doporu čuji - nedoporu čuji k obhajob ě

Datum Podpis

Hodnocení práce podle díl čích bodových kritérií* :
1. Formulace cíle práce

0 - cíl není formulován
3 - obecná formulace resp. nekoresponduje zjevně s názvem práce
5 - přesná, srozumitelná formulace

3

2. Vztah cíle, struktury práce a obsahu
0 - struktura práce, cíl a obsah se rozchází
3 – struktura umožňuje dosažení cíle a obsah tomu odpovídá
5 – struktura umožnila naplnění cíle a obsah s cílem plně koresponduje

3

3. Kvalita teoretického úvodu práce
0 – práce nemá teoretickou úvodní část,
3 – teoretický úvod vypsán ze standardního učebnicového textu
7 – teoretický úvod s využitím odborné literatury
10 – s využitím odborné literatury je vypracován ve vazbě na obsah a cíl práce

3

4. Náročnost zpracování tématu na praktické a aplika ční znalosti
0 – téma nevyžadovalo poznatky nad rámec základních učebnicových výkladů
3 – zpracování vyžadovalo studium širších souvislostí praxe pro aplikaci,
5 – aplikace provedena přiměřeně na základě praktických znalostí

3

5. Práce s literaturou
1 - využita pouze předepsaná literatura, bez přímých citací, slabý poznámkový aparát
do 10 poznámek
3 – poznámkový aparát odráží využití širších zdrojů, počet přímých citací do 3
6 - poznámkový aparát (více než 15) a přímé citace přiměřené (alespoň 5), ale bez
využití širších zdrojů
10 – přiměřenost citací, poznámkového aparátu, zdroje obsahují širší než předepsaný
seznam včetně zřejmého využití časopisecké literatury

6

6. Formální náležitosti a úprava práce
1 – základní struktura práce je utříděna, ale práce neobsahuje některou část = úvod,
závěr, seznam použité literatury, eventuelně vysoký výskyt překlepů atd.
3 – práce má všechny náležitosti, ale větší množství překlepů, méně kvalitní grafická
úprava
5 – bez formálních závad

5

7. Jazyková úrove ň a srozumitelnost textu
1 – text není čtivý, obsahuje méně srozumitelné pasáže
3 – text je srozumitelný, ale pracuje s neadekvátním odborným pojmoslovím, nebo je
nahrazováno
5 – kvalitní jazyková úroveň celého textu a srozumitelnost výkladu

3

8. Adekvátnost záv ěrů ve vztahu k cíli
2 – závěry v obecné rovině
5 – závěry jsou odvozeny z obsahu, ale nedostatečně argumentovány,event. nemají
zřejmou vazbu k formulaci sledovaného cíle práce
10 – závěry souvisí s cílem a jsou vyargumentovány

5

9. Napln ění cíle práce
0 - práce obsahově nenaplňuje cíl
5 – částečné naplnění cíle
10 – stanovený cíl splněn ve všech souvislostech

10

10. Vlastní p řínos autora
0 – vlastní vklad do zpracování není možno identifikovat
5 – vklad je identifikovatelný
10 – řešení je originální a korektní – obsahově, přístupem.
V případě přidělení 5 či 10 bod ů zde uvede hodnotitel odkazy na konkrétní
pasáže práce, ve kterých je osobní vklad z řejmý:
Vlastní p řínos autora dokládají p ředevším kapitoly 4.4, 4.6 až 4.9, které p řináší
vlastní návrhy na zm ěny komer ční komunikace podniku.

5

Celkový po čet bod ů (max 75 bod ů):

46

* přidělují se body pouze z nabídnutých možností